

# Rzeczy niewidzialne

(11 niedziela zwykła, rok B, Marek 4, 26-34)

---



**Wyjaśnić Królestwo Boże... Oto kilka spraw bardzo złożonych a priori.**

**Używając słów bardzo prostych, takich jak nasienie, które przeobraża się sukcesywnie w roślinę, kłos potem zboże, Jezus kładzie akcent na misterium Życia. Kreśli w ten sposób granice między widzialnym i niewidzialnym.**

**Takie jest Królestwo Boga, rzeczy niewidzialne są z daleka ważniejsze dla nas, ludzi. Są tylko odczuwane: przyjaźń, miłość, przebaczenie, szacunek, współczucie, łaska, zaufanie, są elementami, które są niezbędne, w centrum naszego życia, w centrum nauczania Chrystusa.**

**Ale my, chrześcijanie, mamy coraz więcej trudności, aby „otrzymać komunikat”, jak często się mówi! Świat wokół nas pozostaje oniemiały lub Bóg przechodzi obok w milczeniu i ostatecznie interesuje się tylko sprawami bardzo konkretnymi. W ten sposób, jak podkreśla Karl Rahner\*, Kościół wchodzi coraz bardziej w „stan diaspory”, charakteryzujący w ten sposób sytuację chrześcijan w świecie, który nie jest już chrześcijański.**

**Globalizacja, konsumpcja i sekularyzacja galopują wokół nas i często zarzucało się Karlowi Rahnerowi jego zniechęcenie, gdy deklarował, że staliśmy się „anonymowymi chrześcijanami” w dzisiejszym świecie. Musimy przebywać skostniali na miejscu i zadowalać się rolą widzów? Nie, oczywiście, i myślę że nie trzeba tkwić w nostalgii świetnej przeszłości, ale zaadoptować się aby lepiej porozumiewać się i służyć z pasją Słowu Chrystusa.**

**Gdyż w ostatecznym rachunku, żyjemy w świecie niezdolnym do dawania odpowiedzi na kwestie istotne lub jeszcze w pomocy w zrozumieniu naszego przeznaczenia i „dlaczego” nasza obecność tutaj. Tylko słowa Jezusa niosą odpowiedź na to wszystko.**

**Tak, Jezus odnajduje słuszne słowa, skoro mówi nam o Królestwie Bożym i że porównuje je z malutkim ziarenkiem, które rośnie, kiełkuje i daje nam ziarno, które nas żywi. Gdyż, ostatecznie, to jedyny pokarm, który liczy się naprawdę.**

**Bernard, tłumaczenie: Joanna.**

**\*Karl Rahner (1904-1984), ojciec jezuita niemiecki, liczne jego dzieła były publikowane w DDB, Paryż**